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	Īpaši	sveicieni	svētkos		8		Ķeipenes	Līgām	un	46		
Ķeipenes	Jāņiem!	Lai	svinot	vasaras	saulgriežu	svētkus,	
svinētāji	neaizmirst	sumināt	vārda	dienās		arī	Jūs,	kas	

nes	skaistos	un	latviskos	vārdus!	

Aicinām visus ielīgot Jāņus Ķeipenes Jāņu kalnā
 š.g.23.jūnijā plkst.21.00. 

Līgošanas nerātnības un Jāņu dziesmas Ķeipenes 
amatierteātra “Pūce”un Ķeipenes sieviešu vokālā ansambļa 

“Sonore” izpildījumā.
Jāņu nakts zaļumballe kopā ar grupu “ImproBand”

...nakts,	uguns	apaugļota,
uz	pusēm	gadu	šķeļ	–	
tai	pusē	paliek	līgo,

šai	pusē	–	ziemas	ceļš.

Lai	griežamies	šais	griežos,
un	lai	mums	neapnīk,
bet		Jānis	alus	mucā

lai	šonakt	nenoslīkst...

...lai	šonakt	nenoslīkst...

...lai	šonakt	nenoslīkst...

...lai	šonakt	nenoslīkst...
Nemūžam.

																				J.Peters

	    Visiem, visiem ķeipeniešiem līksmus, siltus, saulainus un dziesmotus  vasaras 
saulgriežu svētkus Jāņus!  Jāņos būt dabā un vienā ritumā  ar dabu līdz rīta 
ausmai!  Jo:  „Kas gulēja Jāņu nakti, visu gadu snauduļoja”! 

 Īpaši sveicieni svētkos  8  
Ķeipenes Līgām un 46  Ķeipenes 

Jāņiem! Lai svinot vasaras 
saulgriežu svētkus, svinētāji 

neaizmirst sumināt vārda dienās  
arī Jūs, kas nes skaistos un 

latviskos vārdus! 

Ķeipenes Līgas un Jāņi par Jāņiem
Jāņa diena lepni nāca, / Ugunīsi vizēdama,/Visi kalni, pakalniņi,/ Visi Jāni sveicināja.

 Līga	 Zvirgzdiņa: - Esmu Līga un dzimusi 24.jūnijā. 
Tā nu sanāk, ka man Jāņos ir trīskārši svētki – vārda 
diena, dzimšanas diena un Jāņi. Es nekad – ne bērnībā, 
ne jaunībā, ne brieduma gados  neesmu bijusi liela Jāņu 
svinētāja, kaut arī man šie svētki kā skaisti  tautas un 
dabas svētki patīk. Tagad vecumā – man šogad paliks 
87 gadi – vairs Jāņus nesvinu. Vēl pirms pāris gadiem 
mēs,  vienā kāpņu telpā dzīvojošie, un viena kaimiņiene 
no otras kāpņu telpas  Jāņos salasījāmies pie 
manis dzīvoklī, pasēdējām, parunājāmies, 
atcerējāmies vecos laikus. Tagad vairs nē....

     Vai jaunībā zāle bija zaļāka un svētki skaistāki un interesantāki? Varbūt. 
Pēckara gados Vīgantes parkā Jāņos notika Dziesmu svētki. Es dzīvoju  
Daugavas krastā  4 km  no Vīgantes parka, tāpēc parasti  Jāņus svinēju  tieši šeit.  
     Jāņi pie Daugavas skaistā parkā latvisku dziesmu skaņās – tie bija skaisti Jāņi. Bet tie 
ir tālā pagātnē. Tagad ir vecums, un vecums nav  svētki. - 

Es uzliku Jānīšami/ Zaļozola vainadziņu, 
Lai tas auga, lai zaļoja 

Kā zaļais ozoliņš.
Jānis	Jurcītis: - Man katru gadu Jāņos ir 
vainags. Pats vainagu, protams, nepinu, 
vienmēr jau kāds atnes, dažreiz pat 
vairākus. Pārsvarā jau ozollapu vainagus, 
citreiz arī no ziediem vītus, kas nu kuram 
ir pie rokas un patīk.  Nav tā, ka man galvā 
uzlikto Jāņu vainagu tūlīt gribētos noņemt 
– kādu laiku to labprāt panēsāju. Ja visu 
gadu būtu jānēsā galvā vainags, tad gan 
tas nebūtu labi un jauki. Iepriekšējo Jāņu 
vainags man vēl stāv mājās, šogad Jāņu 
ugunskurā to sadedzināšu.

Turpinājums	2.lpp.
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Turpinājums	no	1.lpp.

     Ar dzīvesbiedreni Regīnu
 Jāņus svinam dzīvoklī,
 pasēžam pie televizora, 
atbrauc vai atnāk kāds
ciemiņš. Nē, nē, dzīvok-
lī Jāņu ugunskuru  neku-
rinām. Vainagu sadedzi-
nāšu otrā dienā, ko paras-
ti svinam pie tēva „Cinīšos”. 
Tur tad arī būs ugunskurs 
un šašlika cepšana.-

Jāņa bērni nezināja,
Kādas īstas Jāņa zāles: 

Pumpatenes, rūpatenes, 
Tās īstās Jāņa zāles.

Līga	Jahimoviča: - Jāņos go-
da vietā mums  ir margrieti-
ņas, pušķos liekam arī mada-
ras, rudzupuķes, vārpiņas.

 Pagalma  lapeni pušķojam
  ar meijām, pīlādžu zariem 
un ziedu pušķiem. Visas  Jā-
ņuzāles atrodam tuvējās pļa-

vās, lai gan pēdējā laikā daudzas ziedu pļavas ir pārtapušas 
par labības sējumiem. Pinam arī vainagus, lielākā vainagu 
pinēja ir mana lielā meita. 
     Jāņos kurinām lielo ugunskuru, kuram zarus vācam visu 
gadu. Citu gadu sanāk lielāks,  citu - mazāks. 
    Par Jāņu zālēm, kas minētas tautasdziesmā,  neko nezinu un 
neko neizdevās atrast  arī internetā.-

Dar`, bāliņ, miežu alu, 
Dod Jānim padzerties; 
Šogad mieži trekni auga, 
Alus rūga putodams.
Jānis	Balodis:	- Lai Jāņu svēt-
ki izdotos, vajag labu mūziku,
labu garastāvokli, interesantu,
labu kompāniju un, pats par se-
vi saprotams, alu un Jāņu sieru. 
Veselības problēmu dēļ vairs ne-
esmu alus dzērājs, bet kādu alus glā-
zi jau iedzeršu. Alus man garšo. Vislabākais ir Cēsu
gaišais alus. Ja Jāņos sanāks draugi, būs pie mājas 
ugunskurs. Pasēdēsim pie ugunskura, tad uziesim 
pasvinēt Jāņus arī Ķeipenes Jāņu kalnā. Jāņu svinē-
tājiem iesaku alu tomēr dzert ar mēru! Bet tie, kam 
jāsēžas pie stūres, alus vietā labāk iedzert kvasu!- 

Kas redzēja Jāņu nakti 
Papardīti uzziedam,

Tas līgoja cauru gadu
Kā Jānīts vakarā.

Jānis	 Paegle: - Es  papardes 
ziedu ne vien esmu  atradis, 
bet mana papardīte  man zied 
jau  vairāk  nekā 30 gadus.  
Ar kādiem ziediem zied 
mana papardīte? Ar ziediem 
ķiršu sarkanā krāsā. Sarkanā 
nokrāsas gan katru mēnesi  var 
arī nedaudz mainīties.  
     Ko es varu ieteikt tiem, kam 
papardes ziedu nav  izdevies 
atrast?  Tikai  latviešu tautas 
gudrību: Jāņu naktī vajag gulēt 
zem papardēm, tad dabūjot 
redzēt, kā tās pašā pusnaktī 
zied! Tuvākās papardes varat 
atrast Ķeipenes muižas parkā!-

Meitām rīkles aizsalušas Pašā Jāņu vakarā:
Nevarēja palīgot, Ne dziesmiņu padziedāt.

Līga	Mačuka:  - Jāņus parasti svinam  ģimenes lokā,  un visu svētku
izdarību  fonā mums skan diski ar Līgo dziesmām, kurām dziedam lī-
dzi. Ja  uz Līgām sabrauc viesi un, nākot sētā,  sāk ar apdziedāšanu,mēs 
arī pievienojamies un dziedam visi kopā. Nekad neesmu tā apdziedāta, 
lai apvainotos. 
     Pēdējos  gados  Līgo svētkiem  sagatavoju dziesmu vārdus. Dziesmu

Pavasari	ievas	zieda/	Pa	visiemi	krūmiņiem,/
Jāņu	nakti	gunis	dega/	Pa	visiemi	kalniņiem

Līga	 Broka:	 - Ja nelīst lietus un nav auksts un vējains, pie 
mūsu mājas „Alejām” Jāņos iededzinām ugunskuru. Sēžam 
pie ugunskura šaurā ģimenes lokā, cepam šašliku, paspēlējam 
kādas spēles, pa radio klausāmies Līgo dziesmas. Paši  Līgo 
dziesmas nedziedam – gan tāpēc, ka nezinām dziesmu vārdus, 
gan tāpēc, ka neesam dziedātāji. 
     Jāņu ugunskurs mani nesaista ne ar kādu 
īpašu  maģiskumu vai  skaistumu. Drīzāk man 
ugunskurs vajadzīgs tāpēc, lai sasildītos. Jāņu 
naktis parasti ir tik aukstas.- 

vārdi  palikuši  vēl no tiem
laikiem, kad dziedāju vokāla-
jā  ansamblī „Sonore”, melo-
dijas mēģinu atcerēties pati!
   Ļoti patīk „Čikāgas piecīšu” 
dziesma „Līgo, māmiņ, līgo-
dama”. Bet īstenībā  visas Lī-
go dziesmas ir skaistas! 
             Līgo, līgo, līgo!- 
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     Varbūt mums pašiem šķiet, ka  vasaras 
saulgriežu svētki -  Jāņi -  ir  īsti latviski  
svētki, ko citur nesvin. Bet tā nav – vasaras 
saulgriežus svin daudzās valstīs. Arī šo 
svētku tradīcijas ir līdzīgas. 
  Pēc internetā atrastās informācijas- 
vasaras saulgriežu svētkus svin arī mums
netālajā valstī Polijā. Polija ir slavena ar 
katolicisma tradīcijām, taču saulgriežu  
svētkos, ko Polijā sauc par  Noc Świętojań-
ska jeb Svētā Jāņa nakts, esot  daudz 
pagānisku izdarību – vainagu vīšana, 
durvju dekorēšana ar ziediem, dziedāšana 
un dejošana līdz rītam. Svētkos esot 
pieņemts tērpties poļu tautas tērpos. 
     Vai tiešām arī Polijā, līdzīgi kā mēs Lat-
vijā, 23.jūnija vakarā svin vasaras saulgrie- 
žu svētkus? Kāda ceļotāja no Latvijas, 
kurai bija gadījies būt Polijā tieši 23. jūnija 
vakarā, gan neko no svētku kņadas un 
rosības nebija manījusi – tikai klusums un 
cilvēki mājās, ne miņas no ugunskuriem. 
     Polijas  2017.gada svētku un svinamo 
dienu uzskaitījumā gan nav vasaras 
saulgriežu svētku dienas.  23. jūnijs Polijā 
ir svinamā diena, bet  nav brīvdiena, un tā 
poļiem ir Tēva diena. 
     Tad kā ir patiesībā – vai poļi  līksmojas 
Jāņu naktī tāpat kā mēs, kuriem svētku 
svinēšanai ir atvēlētas divas oficiālas  
brīvdienas?  Par to lūdzu  pastāstīt Bartosz	
Ryszard	 Zabek, kurš jau gadu dzīvo 
Ķeipenē kopā ar ģimeni – dzīvesbiedreni 
Zani un meitiņu Paulu Patrīciju.
Vispirms – kā Jūs nokļuvāt Latvijā un 
Ķeipenē? 
- Mana dzimtā pilsēta ir Žešova Polijas 
dienvidaustrumos. Tāpat kā daudzi mani 
vienaudži, no dzimtās  pilsētas un Polijas 
devos prom, lai izmēģinātu kaut ko 
jaunu, atrastu labu darbu. Pirms kādiem 
septiņiem gadiem, strādājot  Londonas 
Marks&Spencer veikala sieviešu kurpju 
nodaļā, sapazinos ar meiteni no Latvijas -
madlienieti Zani Melni. Arī viņa strādāja 
šajā veikalā un tajā pašā nodaļā.
    Iepatikāmies viens otram, un pirms pie-
ciem gadiem piedzima mūsu meitiņa Paula 
Patrīcija. Mums abiem ar Zani, dzīvojot tik 
tālu prom no savām dzimtenēm,  pietrūka 
ģimenes, draugu un mājīguma sajūtas. 
Sapratām, ka dzimtenē palikušo ģimenes 
locekļu un draugu dzīvi vērojam kā filmā,  
bez iespējas tajā pašiem piedalīties. 
     Lēmums atgriezties vai nu viena dzimte-
nē - Polijā -  vai otra dzimtenē -  Latvijā -
bija saistīts arī ar meitas izglītību un latvie-
šu/poļu valodas prasmēm. Mums bija sva-
rīgi, lai meita zinātu un lietotu gan latviešu 
valodu, gan poļu valodu. Izvēlējāmies 

par labu Latvijai, jo te bija lielāk 
iespēja abiem ātri iekārtoties darbā 
un nopirkt pašiem savu dzīvokli.  Arī 
mana dzimtene Polija no Latvijas nav 
nekur tālu aiz kalniem -  aizbraukt 
uz Poliju  ir vien nieka 12 stundu 
brauciens.-  
Pie mums, Ķeipenē, pirms gadiem 
25 ieradās un dzīvoja ģimene 
no  Meksikas -meksikānis Hosē 
Havjers Manzurs – Garsija un viņa 
dzīvesbiedrene Rita, un viņu  pieci 
bērni. Pirmais, ar ko viņi sāka 
nodarboties, ieradušies Ķeipenē, 
bija latviešu valodas mācīšanās. Jo 
bez  vietējās valodas zināšanas ir 
grūti iedzīvoties, iekļauties sabiedrī-
bā.  Kā Jums veicas ar latviešu 
valodas apgūšanu? 
- Ikdienā ģimenē runājam visās trīs 
valodās - latviešu, poļu un angļu. 
Var teikt,  ka multilingvālas ģimenes 
forma ir kļuvusi par mūsu ikdienu.  
Sākumā  meitai bija problēmas ar 
vairāku valodu lietošanu– viņa  jauca vār-
dus no vienas, otras un pat trešās valodas. 
Brīžiem pat likās, ka neviens cits bērnu 
nesaprata, kā tikai es ar Zani. Bet tas   
vairāk bija tad, kad meita bija maza un īsti 
nesaprata  mūsu ģimenes komunikācijas 
formu. 
     Pašam ar latviešu valodu pagaidām ir 
švaki – es nerunāju latviski un nesaprotu 
man latviski teikto.  Varētu  teikt, ka pats  
slinkoju un latviešu valodu nemācos, bet es 
situāciju, ka neprotu latviešu valodu, tomēr  
norakstu uz sabiedrības rēķina. Kāpēc?  Jo 
visur, kur vien eju,  - uz veikalu, skolu, 
koncertu, bērnudārzu, darbu -  varu iztikt 
ar angļu valodu, jo  vairāk vai mazāk visi 
runā angliski, līdz ar to man ir diezgan ērti 
palikt pie savas ierastās angļu valodas.-
Vai latviešu valoda ir grūta? 
- Uzskatu, ka latviešu valoda ir grūta. Ja 
jau tā  nebūtu, tad es jau sen brīvi runātu 
tajā. Latviešu valodā ir daudz man grūti 
izrunājamu skaņu. Nemelošu -  ikdienā 
latviešu valodas nezināšana mani savā 
veidā ierobežo, bet tai pašā laikā es ar 
žestu valodu un  citā veidā  esmu ikdienā  
izticis arī bez latviešu valodas zināšanas.-
Bet tagad par svētkiem. Vai poļi svin vai 
nesvin  Noc Świętojańska? 
- Noc Świętojańska tiek svinēta 21.jūnija 
vakarā  un turpinās pēc pusnakts arī 22.jū-
nijā, bet, manuprāt,  mēs  ne ar tik lielu 
entuziasmu kā latvieši svinam šos svētkus.  
Mēs Noc Świętojańska svinam mierīgāk, 
pārsvarā tikai  ģimenes un draugu lokā.- 
Kādas	ir	šo	svētku	tradīcijas?	

Latvieši vasaras saulgriežu svētkus svin ar lielāku 
entuziasmu nekā poļi

-  Dažas no tradīcijām ir tādas pašas kā lat-
viskās. Arī mēs Svētā Jāņa naktī  kurinām 
ugusnkurus un lecam tiem pāri, lai attīrītos 
no ļaunajiem gariem, dejojam, zīlējam, 
pinam ziedu vainagus, ko vakara gaitā ko-
pā ar degošām svecītēm  palaižam peldēt
pa upi, laižam gaisā debesu laternas, un, 
protams, arī meklējam papardes ziedu. 
   No ēdieniem svētku vakara cienastā ir  
šašļiks, asinsdesas, desas, karbonādes, vis-
tas gaļa, saldajā ēdienā – magoņu rulete, 
siera kūka, no dzērieniem topā, protams, 
ir alus (iecienītākās šķirnes  Worka, 
Lezajska, Zubr, Tyskie).- 
Tā kā Jūs Latvijā  dzīvojat jau veselu 
gadu, vai  svinējāt arī  latviskos Jāņus?
- Pavisam godīgi, tad nē, jo lielās aizņem-
tības dēļ mums ar ģimeni vienkārši nebija 
laika. Tā mierīgi  apsēsties pie galda un 
vienkārši nedarīt neko mums pirmo reizi 
sanāca septembra beigās, kad viss kaut cik  
bija nostājies savās vietās.-
Kas latviskajās Jāņu svētku tradīcijās 
patīk, kas liekas varbūt mazliet jocīgi? 
- Tā kā es  tā īsti vēl neesmu tradicionālos 
latviešu Jāņus svinējis, tad nemācēšu 
pateikt,  vai šajos svētkos man kas šķiet  
jocīgs. Bet tas, ko esmu redzējis līdz 
šim,  izskatās kā  viena jautra padarīšana. 
Cerams,  šogad arī man sanāks nosvinēt 
latviskos  Jāņus un tad varēšu pateikt, vai 
man  Jāņu svētki patīk!-
                     Jautājumus uzdeva B.Mietule
   P.S. Paldies Zanei Melnei, kas palīdzēja 
sazināties ar Bartošu, jo, izmantojot žestu 
valodu, intervija būtu iznākusi īsa un 
pārāk kodolīga!

Zane	un	Bartošs	(Bartosz)
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Jūnija jubilāre 
Skaidrīte Šūmane

Par vecumu jaunībā nedomāju

Vai jaunībā domājāt par vecumu un 
otrādi – vai vecumā atceraties jaunību? 
- Jaunībā par vecumu nedomāju. Kādas 
domas par vecumu brīdī, kad esi jauna, 
enerģijas pārpilna, vesela, kustīga un 
skrien pa dzīvi kā virpulis!  Tagad, vecumā, 
gan atceros jaunības laiku – visvairāk  
to brīvības un spēka izjūtu, ko  sniedza 
jaunība. Tagad daudz ko varu izdarīt vairs 
tikai domās un ar acīm – ne rokām, ne 
kājām vairs nav ne spēka, ne veiklības. 
Kad tu savu vecuma nevarību apzinies, tad 
brīžiem uzmācas pesimisms. - 
18 gadu vecumā pat četrdesmitgadnieks 
šķiet vecs un dzīves norakstīts. Kā jūtaties 
savos gados – vai  arī vecumdienās var 
atrast kaut ko skaistu un pozitīvu, kas 
palīdz dzīvot un priecāties par dzīvi?
- Jā, jaunībā ir citi vecuma kritēriji. Tie 
kritēriji izmainās tad, kad pašam pienāk 
vecums, kas jaunībā  šķita  ļoti liels 
vecums. Kā jūtos savos gados? Dažādi. 
Līdzko sākas veselības problēmas, zūd arī  
optimisms. Bet jāturas, cik var, drūmajām 
domām pretī. 
  Mans prieka avots vecumdienās ir 
bērni un mazbērni.  Man ir divi bērni – 
dēls un meita - un trīs mazbērni – divas 
mazmeitas un mazdēls. Abas mazmeitas 
jau  izskolojušās, beigušas maģistratūras, 
strādā,  mazdēls mācās tehnikuma pēdējā 
kursā. Bērni  un mazbērni visi dzīvo un 
strādā Latvijā,  un neviens netaisās doties 
pasaulē laimi meklēt. Viņi daudz ceļo 
pa pasauli, bet  Latviju nekad negribētu 
pamest. Kā mans dēls joko: „Ja ar Latviju 
viss būs cauri, tad es būšu pēdējais, kas 
aizslēgs durvis un dosies prom!” 
     Ja maniem mīļajiem viss dzīvē iet labi, 
tad arī man ir labi un priecīgi.-
Jūsu ģimeni – 3 cilvēkus – un vēl 13 
ķeipeniešus  skāra 1949.gada 25.marta 
represijas. Sešu gadu vecumā kopā 
ar vecākiem tikāt izrauta   no dzimtas 
mājām „Jaunbitēniem”  un  piespiedu 
kārtā  aizvesta uz  tālā Tomskas apgabala 

Tomskas rajonu. Vai pēc 68 gadiem Jūsu 
atmiņā vēl ir dzīvas tās izjūtas, kas bija 
jāizdzīvo tajā laikā?
- Man tiešām bija tikai seši gadi, kad 
nokļuvu Sibīrijā. Vecāki Sibīrijā tūlīt tika 
norīkoti darbā, bet es viena paliku kopā ar 
krievu bērniem, no krievu valodas nezinot 
ne vārda. Drīz  sākās manas skolas gaitas. 
Savu pirmo skolu atceros ar šausmām, jo 
skolotāja uz mani, krievu valodas nepratē-
ju, nemitīgi kliedza, sāpīgi sita man pa 
pirkstiem. Sēdēju, lasot krievu valodas 
grāmatu, un mans vienīgais sapnis bija -
kaut es ātrāk varētu to izlasīt un saprast, 
kas tur rakstīts.
    Pagāja laiks, un sapnis piepildījās. Vēlāk 
mēs, izsūtītie latvieši, bijām vislabākie 
skolēni klasē. Bet līdz tam bija jānoiet 
sāpīgs un pazemojumu pilns ceļš.
      Dzīve Sibīrijā man kā bērnam tad, kad
bijām šeit iedzīvojušies,  pat  likās normā-
la, jo tur visi dzīvoja vienādi, kaut arī tas 
vienādi patiesībā nozīmēja  vienādi slikti..
   1956.gadā mūs attaisnoja un ļāva atgriez-
ties Latvijā. Kad atgriezāmies Latvijā, 
Ķeipenē,  man bija 14 gadu, un jāpabeidz 
skola nu jau latviešu valodā. Pēdējo klasi 
mācījos Ķeipenes skolā.  Par manu pirmo 
diktātu latviešu valodā skolotāja bija šokā 
– es diktātu biju uzrakstījusi slāvu burtiem 
un bez garumzīmēm, pie tam meitene, kas 
sēdēja man blakus, visu laiku gribēja no 
manis nošpikot. Galu galā es skolu beidzu 
kā teicamniece.-
Sibīrijas laiks ir atstājis zīmogu uz Jūsu 
dzīvi – ir to būtiski ietekmējis?
- Zināmā mērā ir ietekmējis. Atgriezusies 
Latvijā, jutos atpalikusi, trūcīga, tas radīja 
kompleksus. Aizbraucu uz Rīgu, ģērbusies 
stāpeļa kleitiņā,  lupatu kuli somas vietā. 
Kā es varēju justies? 
  Labi, ka  mūsu ģimenei paveicās tādā zi-
ņā, ka,  atgriezušies dzimtajā pusē, tikām 
dzīvot savā mājā „Jaunbitenos”. Iesākumā 
mums tur ierādīja dzīvošanai vienu mazu 
istabiņu un  aizrādīja, kad atļāvāmies pa-
ņemt pāris ābolus no pašu stādītā 
ābeļdārza. 
     Vēlāk tikām pie visa mājas  pirmā stāva, 
otrajā stāvā dzīvoja sovhoza darbinieki – 
galvenokārt grāmatveži. 
  Atmodas laikā  kā mantiniece un represētā
atguvu  visu māju īpašumā.  Vai māja kād-
reiz būs vajadzīga maniem bērniem un 
bērnubērniem? Nezinu.

Katrā ziņā  pašlaik  viņi ir par to, lai māja 
netiek pārdota un tiek saglabāta dzimtai. -
Būdami jau pensijas vecumā, Jūs ar 
vīru ilgus gadus turpinājāt saimniekot –  
turējāt slaucamās govis. Saimniekošana 
Jums sanāca gandrīz vai kā  hobijs, jo 
negodīgu piena uzpircēju dēļ nesaņēmāt 
krietnu summu par nodoto pienu. Kas 
bija dzinulis strādāt, kaut varējāt mierīgi 
saņemt pensiju un baudīt vecumdienas?
- Tā ir taisnība – nesaņēmām diezgan lielu 
summu par nodoto pienu. Kāpēc mēs vis-
pār sākām saimniekot? Es pat govi nepratu 
izslaukt, vīrs Imants no zemes darbiem 
arī neko daudz nezināja. Vienkārši tajā 
pacēluma un cerību pilnajā Atmodas laikā 
nevarējām palikt malā, gribējās iet, strādāt, 
darboties. Šo savu soli nenožēlojām. 
     Vēl līdz 2014.gadam turējām gotiņas un 
saimniekojām. Bet tad pamazām mūsu sa-
ražotais piens vairs nevienam nebija vaja- 
dzīgs vai par to nesamaksāja, un nebija 
vairs jēgas ielikt savu veselību, spēkus 
un enerģiju darbā, kurš zaudē nozīmi. Tā 
beidzās mūsu saimniekošana „Jaunbite-
nos”. - 
Jūsu dzīvesbiedrs Imants ir liels grāmatu 
lasītājs, kādi ir Jūsu vaļasprieki? 
- Tāpat kā vīrs, lasu grāmatas. Arī  avīzes, 
žurnālus. 
    Televizoru skatos maz. Ir atsevišķi 
raidījumi, kurus skatos: apaļā galda 
sarunas, ziņu raidījumus, „Aizliegto paņē-
mienu”, ģimenes problēmu raidījumu 
„Starp mums runājot”, „Lauku sētu”, 
„Provinci”, „Savai zemītei”, „Saimnieks 
meklē sievu” - galu galā saraksts iznāca 
tīri garš. 
   Ar prieku sakopju māju un mājas apkārtni 
– man šie darbi patīk.-
Jūsu vēlējums citiem jūnija jubilāriem:
- Jūnija jubilāriem novēlu to pašu, ko 
es gribētu, lai novēl man: Veselību un 
dzīvesprieku!- 

     Jubilārei jautājumus uzdeva 
                                        	B.Mietule

Dzimusi	1942.gada	16.	 jūnijā	Ķeipenes	
pagastā.	 Jubilāre	 -	 sarunā	 par	 sevi	 un	
par		dzīvi.	
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     Saulainā 10. jūnija pusdienlaikā Ķeipe-
nes tautas nams bija piepildīts ar ziediem, 
skolotāju un absolventu čalām, viesu 
smaidiem. Ik gadu jūnija vidū 9. klases 
absolventi pasaka paldies un atvadās 
no skolas, kurā iegūta pamatizglītība. 
     Šogad Ķeipenes pamatskolu absolvēja 
7 skolēni - Annija	Augšpule,	Anta	Buģe,	
Marianna	 Dubjuka,	 Diāna	 Pavlova,	
Dzintra	Vingre,	Laura	Plaude	un	Kārlis	
Blažēvičs. Visi skolēni sekmīgi nokārtoja 
valsts eksāmenus Latvijas vēsturē, angļu 
vai krievu valodā, matemātikā un latviešu 
valodā. Vienīgais 9.klases absolvents 
– puisis – uz izlaidumu nebija ieradies. 
     Absolventes uzrunāja gan skolas direk-
tors Māris Siliņš, vēlēdams izvēlēties 
izglītību kā laimīgo loterijas biļeti turpmā-
kajai dzīvei, gan pagasta pārvaldes vadītājs
Vilnis Sirsonis, katrai absolventei pasnieg-
dams grāmatu un ziedus. Ik gadu, arī šo -
gad,  8. klase sveica absolventes gan ar no-
pietniem, gan jokpilniem priekšnesumiem. 
      Arī klases audzinātāja Ieva Sala uzrunā-
ja absolventes, pedagogus un vecākus, pa-
sakoties par iegūto pieredzi pedagoģiskajā 
un audzināšanas darbā, vēlot absolventēm 
atrast SAVU ceļu ar sirds un prāta gudrību. 
  Absolventes   bija parūpējušās par patei-
cībām un sveicieniem, demonstrējot video 
gan pašas par sevi, gan par skolotājiem, 
sveicot vecākus un skolotājus, kā arī 
atskaņojot kopīgu dziesmu, piedaloties 
iepriekšējā gada absolventiem Henrijam 
Augšpulam un Ernestam Circenim. 
       Vecāki bija sarūpējuši skolai dāvanu, 

Izlaidums - atvadas no skolas 

Attēlā	no	kreisās	 -	 klases	 audzinātāja	 Ieva	Sala	un	Ķeipenes	pamatskolas	 absol-
ventes:	Laura	Plaude,	Dzintra	Vingre,	Diāna	Pavlova,	Annija	Augšpule,	Marianna	
Dubjuka,	Anta	Buģe

kas turpmāk būs noderīga pagarinātās 
grupas bērniem un saturīgai starpbrīžu 
pavadīšanai ikvienam skolēnam, kā arī 
pateicībā uzrunāja ikvienu skolotāju, kurš 
absolventes izglītojis, vadījis un motivējis. 
     Izlaiduma ceremonijā piedalījās arī ab-
solvenšu sākumskolas skolotājas Agita
Zvaigzne	un	Daina	Vilipsone, kurām tika
izteikts īpašs PALDIES.
     Pamatizglītības apliecību izsniegšanu 
skaistāku un emocionālāku darīja arī 
absolvenšu  māsu un brāļu muzikālie 
priekšnesumi. 
   Īpaši jāpasakās skolotājai Andrai	
Ločmelei, kura palīdzēja Voldemāra 
Augšpula, Dzintras un Evitas Vingru, 
Henrija Augšpula priekšnesumiem tapt! 
     Absolventes ieradās zālē un izgāja 
no tās E. Dārziņa “Melanholiskā valša” 
pavadījumā. Šī mūzika raksturo arī 
izlaiduma noskaņu - skaistu, saldsērīgu un 
sapņaini romantisku.
	 	 	 	 	 Ar	 vislielāko	 sirsnību	 	 vēlu	
absolventēm	 skaistu	 nākamo	 izglītības	
ceļu,	 kā	 arī	 izsaku	 	 lielu	 pateicību	
visiem	mācību	priekšmetu	skolotājiem,	
skolas	administrācijai,	atsaucīgākajiem	
vecākiem,	8.	klasei	un	 tās	audzinātājai	
Ritai	Šķēlei,	kā	arī	visiem,	kas	palīdzēja	
izlaidumam	 tapt	 un	 absolventēm	
piedzīvot	skaisto	izlaiduma	dienu!

Klases	audzinātāja
	Ieva	Sala

     Š.g. 26.maijā Ķeipenes tautas namā no-
risinājās tradicionālais sporta deju festivāls
„Dejotprieks 2017”. Tajā piedalījās dejotā-
ji no Mazozoliem, Līgatnes un Madonas
(Andra Miķelsona deju skola), dejotāji no  
Aizkraukles un Pļaviņām (Ainara Kārkliņa
sporta deju studija „Edelveiss”), kā arī
Ķeipenes pamatskolas sporta deju kolektī-
va „Saulstariņi” dejotāji (vadītāja Daiga
Bombāne) -  kopā 27 pāri.  Dejotāji  sacen-
tās piecās dažāda vecuma un meistarības
grupās, kā arī  cīnījās par Vīnes Valša Ķei-
penes kausu un skatītāju simpātiju balvu. 
    Pirmo reizi festivālā piedalījās arī Hobby 
klases dejotāji -  3 pieaugušo dejotāju  
pāri, kuri dejotprasmi apgūst Līgatnē pie 
trenera Andra Miķelsona. 
     Deju paraugdemonstrējumus sniedza
pieredzes bagātie pāri no Madonas - Artūrs
Lejiņš un  Keitija Nikola Niedra un pāris 
no Mazozoliem – Kristaps Strazdiņš (biju-
šais ķeipenietis) un Ance Millere.
    Sporta deju festivāls šogad šķita īpaši 
izdevies - bija  veiksmīgi izvēlēts festivāla 
norises laiks – piektdienas vakars, visus 
priecēja  gan mazo, gan lielo dejotāju snie-
gums, festivālu interesantāku padarīja 
pieaugušo - dejotāju iesācēju - piedalīšanās,  
skatītāji bija pozitīvi un atsaucīgi, un visa 
tā rezultātā  zālē valdīja gaiša, pozitīva 
noskaņa. 
     Paldies dejotājiem, viņu skolotājiem un
visiem, kas ielika savu darbu un  daļiņu 
no sirds  sporta deju festivāla „Dejotprieks 
2017”  organizēšanā un vadīšanā!
  Dalībnieku  dejoprieks  deva  pozitīvu 
lādiņu skatītāju priekam, jo prieks, dejas  
skaistums  un  graciozitāte  rada prieku.
    	Skatītāju	un	dalībnieku	domas	par	

festivālu

Dejotāju dejotprieks dod 
pozitīvu lādiņu  skatītāju 

priekam

 Vladimirs	Andrejevs: - Mēs ar  sievu  
Olgu esam ieradušies atbalstīt meitu 

Turpinājums	6.lpp.

Kristīne	ar	tēti	
Vladimiru
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    Daudzi ķeipenieši  no 9. līdz 11.jūnijam 
bija pārsteigti par negaidīto militārās 
tehnikas un karavīru pārvietošanos pa  
autoceļiem – gan valsts, gan pašvaldības 
ceļiem -  Ķeipenes pagasta teritorijā un par 
karavīru aktivitātēm pagasta māju tuvumā.  
      Kā liecina informācija Nacionālo Bru-
ņotu spēku mājaslapā, militārās tehnikas 
un karavīru pārvietošanās un aktivitātes 
notika militāro mācību “Saber Strike 2017”  
ietvaros. Šogad apvienoto sauszemes un 
gaisa spēku mācību vadošā valsts ir Latvi-
ja,  un mācības norisinājās Ādažu poligonā 
no 3. jūnija līdz 15.jūnijam. 

Ilmārs	
Liniņš:
- Pēc  20
gadu pārtrau-
kuma atkal
esmu iera-
dies Ķeipe-
nes tautas na-
mā, lai no-
skatītos ma-
na jaunākā
dēla Mārtiņa
startu sporta deju festivālā. Dejot sporta 
dejas Mārtiņš izvēlējās pats, mums, vecā-
kiem, neprasot padomu. Man ir prieks, ka 
Mārtiņš mācās dejot.-

Kristīni. Bieži man neiznāk atnākt apskatī-
ties, kā meita dejo, šī ir ceturtā  reize. Man 
kā tēvam ir prieks un gandarījums, ka ma-
na meita ar savu partneri Jāni jau  tik labi
dejo. Es pats dejot nemāku. Paldies Kristī-
nes deju skolotājai Daigai par to, ko mana 
meita ir iemācījusies!- 

Paula	 Ilva	 Upeniece: - Es ar savu deju 
partneri Valteru Roju dejojam jau kādus  9
gadus – gan tautiskās, gan sporta dejas. 
 Pirmos deju soļus mācījāmies bērnudārzā.
Sporta dejās bija divu gadu pārtraukums, 
pēc kura atsākām dejot šogad. Dejot 
atsākām gan tāpēc, ka pašiem tā gribējās,
gan tāpēc, ka vecāki mudināja. Priecājos, 
ka šodien  tik veiksmīgi startējām sporta
deju festivālā. Tas mudina deju nodarbības 
pie skolotājas Daigas nepamest un turpināt 
mācīties un pilnveidoties.- 
Valters	Rojs	Zvaigzne: - Mēs ar Paulu
esam Ķeipenes sporta deju dejotāju garā-
kais pāris – pie tā, ka skatāmies citiem de-
jotājiem pāri, esam jau pieraduši. Dejot 
man brīžiem patīk, brīžiem ne tik ļoti.-
Ivo	Bombāns.	- Mana sporta deju partnere 
ir māsīca Anna. Dejot ir super! -

Turpinājums	no	5.lpp.

No	kreisās:	Paula	Ilva,	Anna,	
2.rindā	-	Valters	Rojs	un	Ivo.

“Saber Strike 2017” militārās mācības 
vērojamas arī Ķeipenes pagastā

     No 9. līdz 14. jūnijam mācības notika  arī 
ārpus poligona - Amatas, Mālpils, Ogres, 
Ropažu, Salaspils un Stopiņu novados, kur 
bataljona līmeņa vienības, pārvietojoties 
ar bruņutehniku, veica  mācību uzdevumus
ar zemju īpašniekiem saskaņotās teritori-
jās. 
  Lūk, tāpēc arī Ķeipenes pagastā bija 
iespējams vērot  gan militārās tehnikas 
pārvietošanos, gan militāro  mācību norisi.
     Mācībās Latvijā piedalījās  vairāk nekā
2000 karavīru no Latvijas, Lietuvas, 
Itālijas, Norvēģijas, Lielbritānijas, Polijas 
un Slovākijas, kā arī ASV.

     Māra	 Igaune: - Svētdien, 11.jūnijā, 
ar  dēlu Nauri pārsteigti vērojām militārās 
tehnikas pārvietošanos pa pagasta ceļu, 
kas iet gar mūsu māju „Basītēm”. Par  
vērienīgu militāro mācību norisi Ogres 
novadā nebiju lasījusi vai dzirdējusi, tāpēc 
bija  pārsteigums. Naurim, kā jau puikam,  
bija interesanti vērot militāro tehniku, viņš 
ceļa malā nostāvēja  ilgu laiku. Ceļš bija 
salijis un dubļains, droši vien tāpēc  viens 
no tankiem iebrauca grāvī. Pēc gandrīz 
trīs stundu pūliņiem tanks tika izvilkts  no 
grāvja. Mācībās kā dzīvē! Tāpēc arī tādas 
mācības ir vajadzīgas.-
    Normunds	Linde. – Es par gaidāmajām 
militārajām mācībām Ķeipenes pagastā  
neko nebiju  ne dzirdējis TV ziņās, ne 
lasījis presē vai internetā, tāpēc militārās 
tehnikas un karavīru parādīšanās mūsu 
māju „Kalna Ķonēnu”  tuvumā bija negai-
dīta. Kad redzēju, ka karavīri staigā arī  pa 
manu lauku, sēdos mašīnā un aizbraucu 
pie viņiem, lai izteiktu savu sašutumu un 
pajautātu, ko viņi šeit dara. Uz manu jautā-
jumu saņēmu atbildi : „Hi!” (angļu valodā 
‘sveiki’). Sapratu, ka nekāda saruna nesa-
nāks, jo angļu valodu neprotu, tāpēc devos 
prom.
    Mācības bija vērienīgas – birzītē pretī 
„Robežnieku” mājai bija pilns ar  militāro 
tehniku, kas svētdienas, 11.jūnija rītā, jau 
ap pulksten sešiem, sāka kustēt, pēc tam 
skanēja mācību šāvieni, notika militārās 
tehnikas pārvietošanās. 
     Saprotu, ka tādām mācībām ir jānotiek. 
Tikai par tām iedzīvotāji tomēr ir jāinformē 
savlaicīgi un ne tikai ar paziņojumiem TV, 
kuri bieži vien paslīd garām nepamanīti. 
Bez šādas informācijas  iedzīvotāji var 
iedzīvoties veselības problēmās, un tiem ir 
jādzer  baldriāni.-
Skaidrīte	Šūmane: - Es kā zemes īpašnie-
ce par militārajām mācībām „Saber Strike 

2017” tiku informēta ļoti savlaicīgi. 24.
maijā saņēmu no Nacionālajiem Bruņota-
jiem spēkiem vēstuli, kurā tiku informēta, 
ka manā zemes īpašumā  plānotas mācības. 
9.jūnijā ar mani tika noslēgts patapinājuma 
līgums par zemes gabala lietošanu militāro 
mācību laikā.
     Mācību procesa vajadzībām Nacionālo 
Bruņoto spēku pārstāvji sasprauda gar ma-
nā īpašumā esošā grāvja malām karodzi-
ņus. Mācībām beidzoties, tos novāca. 
     Mācību noslēgumā  Nacionālo Bruņoto
spēku pārstāvji  ieradās pie manis mājās, 
interesējās, vai pēc mācībām mans īpa-
šums ir atstāts kārtībā, vai man nav kādu 
iebildumu. Izteica man  pateicību – gan 
vārdisku, gan rakstisku, pasniedzot man
sertifikātu. – atzinības rakstu.
     Par notikušajām militārajām mācībām 
varu teikt tikai to, ka tās bija labi plānotas 
un  noritēja pārdomāti,  neuzbāzīgi, ar uz-
manīgu attieksmi un pietāti pret zemju 
īpašniekiem. Man kā zemes īpašniecei  mi-
litārās  mācības  neradīja nekādas neērtī-
bas.- 

Ķeipenieši	par	redzētajām	militārajām	mācībām

Naurim patika vērot militāro 
mācību norisi
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Mājas 
nosaukums

Parāds par 
piegādāto 

siltumu euro

Parāds par 
ūdeni un 

kanalizāciju 
euro

Kopā 

Atmodas 15431,29 1198,65 16629,94

Kraujas 14528,96 1394,76 15923,72

Akācijas 13428,73 2262,26 15690,99

Atvari 2964,97 224,51 3189,48

Palejas 1745,86 216,93 1962,79

Vizbuļi 1353,55 405,14 1758,69

Kopā 49453,36 5702,25 55155,61

Komunālo	maksājumu	parādi	uz	15.06.2017.

Ogres novads 

   Vēlēšanu	iecirknis	 	Nr.	697  Ķeipenes pirmsskolas 
izglītības iestādē „Saulīte”, adrese: „Saulīte», Ķeipene, 
Ķeipenes pag., Ogres nov.

Balsstiesīgie: 773
Nobalsojušie: 313	(40,49%)

Derīgās aploksnes: 313	(40,49%)
Derīgās zīmes: 307	(98,08%)

Kandidātu	saraksti Derīgās	
zīmes*

Nacionālā apvienība „Visu 
Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA”

136 
(43,45%)

“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija 5	(1,60%)
Politiskā partija “KPV LV” 17	(5,43%)
Politiskā partija “OGRES 
NOVADAM”

23	(7,35%)

APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI 36	(11,50%)
Kristīgi demokrātiskā savienība 4	(1,28%)
Partija “VIENOTĪBA” 12	(3,83%)
Latvijas Reģionu Apvienība 27 (8,63%)
Latvijas Zaļā partija 47	(15,02%)

* Piezīme: procenti tiek rēķināti attiecībā pret derīgo 
vēlēšanu aplokšņu kopskaitu.

2017.	gada	3.	jūnija	pašvaldību	vēlēšanu	
rezultāti	

2017.gada	1.jūlijā	pie	Ķeipenes	tautas	nama
SVĒTKI		VASARAS		PLAUKUMĀ

Plkst.8.00	  visus aicinām  veidot ziedu skulptūru. 
Līdzi jāņem  ziedus, zaļumus. Derēs gan savā dārzā atrastie, 

gan pļavā vai mežā saplūktie.
****************************************************

Plkst.	9.00  RĪTA	PĀRGĀJIENS  Ķeipenes parka dabas takās kopā 
ar  “Oveselības” instruktoriem

Aicināti piedalīties visi veselīga dzīvesveida piekritēji ar nūjām un 
bez nūjām. Iespēja nūjas saņemt uz vietas!

****************************************************
Plkst.10.00  RĪTA		TĒJA   tējas dārzā pie Ķeipenes  tautas nama.
****************************************************

No	plkst.	10.00  Ķeipenes pamatskolas pludmales  volejbola laukumā  
„ĶEIPENES	KAUSS	2017”		pludmales	volejbolā

Aicinām piedalīties, veidot komandas! Komandā 3 dalībnieki.
Komandu reģistrēšanās  no plkst.9.30 pie volejbola laukuma. 

Komandas dalības maksa 3 euro
****************************************************
Plkst.	11.00  pie Ķeipenes tautas nama rotaļprogramma bērniem

„BRĪNUMU	UN	PRIEKA	AKADĒMIJA”
    Rotaļas kopā ar lielajiem pasaku tēliem.  Burbuļu šovs.

****************************************************
Plkst.14.00	 no Ķeipenes  tautas nama 

MARATONS	„APKĀRT		ĶEIPENEI		2017.”
Reģistrēšanās no plkst.13.00  pie tautas nama.

Vērtēšana pa grupām: 
zēnu	grupa – no 9  līdz  15 gadiem;  meiteņu	grupa -
no 9 līdz 15 gadiem; vīriešu	grupa – no 16 līdz 30 gadiem;    	
sieviešu	grupa	– no 16 līdz 30 gadiem; vīru	grupa	– no 30 līdz  45 
gadiem; sievu	grupa – no 30 gadiem; senioru	grupa – no 45 gadiem.
MAZO		SKRĒJIENS.	Grupas:  no 1 līdz 2 gadu vecumam  kopā 
ar vienu no vecākiem;  3 līdz 4 gadus vecie; 5 līdz 6 gadus vecie; 
7-gadīgo skrējiens; 8-gadīgo skrējiens.
Plkst.15.00 maratona dalībnieku apbalvošana un  svētku zupas 
baudīšana

************************************
Plkst.	20.00	 pļaviņā Ķeipenes brīvdabas estrādē

ESTRĀDES	ATKLĀŠANA
Tautas	deju	kolektīvu	„Sadancis	2017”

Piedalīsies Ķeipenes tautas nama deju kolektīvi 
„Zeltupīte”, „Dandzis”, „Veldze” un viņu draugi   

- Sarkaņu senioru deju kolektīvs „Senči”, 
Suntažu senioru deju kolektīvs „Suncele”, 

Meņģeles senioru deju kolektīvs  „Sumulda”, 
Lēdmanes senioru deju kolektīvs „Lēdmane”, 

Akmenes kultūras centra senioru deju kolektīvs  
„Alsa” (Lietuva), Pociema vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Nāburgi”, Suntažu  vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Sunta”, Ogres vidējās paaudzes 

deju kolektīvs „Aija”, Garkalnes jauniešu deju kolektīvs „Ritenītis”. 
****************************************************

Plkst.22.30		ZAĻUMBALLE
Spēlēs grupa „Dadži” no Madonas puses. Ieeja par brīvu.

 

Apsveicam
     Ķeipenes bibliotēkas bibliotekāre Ivita	 Pumpure	 no 
2016.gada 14.marta  līdz 2017.gada 14.jūnijam cītīgi mācījās 
neklātienē, apgūstot  960 stundu mācību kursu “Bibliotēku 
zinības” un  iegūstot 3.profesionālo klasifikācijas līmeni un 
profesiju - bibliotekārs. 
     Nu mācības beigušās, prakse izieta un aizstāvēta, eksāmens 
nokārtots  un izglītības dokuments saņemts. 
     Ķeipenes pagasta pārvalde un  bibliotēkas lasītāji no sirds 
apsveic Ivitu ar sekmīgu mācību pabeigšanu! 
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No	2017.gada	28.jūlija	līdz	6.augustam	
Ķeipenes pagastā   - 

Mākslinieku Savienības biedru 
10. Ķeipenes plenērs  

2017.gada	5.augustā	plkst.	20.00	
Ķeipenes brīvdabas estrādē

10. Ķeipenes plenēra noslēguma 
pasākums.

2017.gada	6.augustā 
pie Ķeipenes tautas nama 

 Ķeipenes vasaru plenēru darbu izstāde

2017.gada	8.jūlijā Ķeipenes bērnu 
deju kolektīvs „Zeltupīte” un  Ķeipenes 

senioru deju kolektīvs „Veldze” ar 
priekšnesumiem piedalīsies  kulinārijas 

svētkos Zaubes pagastā.
No	2017.gada	28.	-	30.jūlijam notiks 

Ķeipenes bērnu deju kolektīva „Zeltupīte”
dalībnieku radošā un treniņnometne.

Vēl vējam, kas pāri pasaulei skan,
tik labprāt piesakos draugos.

Vēl dziedu es vējam, vēl vēji dzied 
man,

kad mākoņu mutulī raugos.
Gan balti, gan nebalti vēji vēl pūš

man sirdī – te jaunā, te vecā,
un ticu: ja nelaikā nodrebēs mūžs,

vējš draudzīgs sitīs uz pleca.           
/R.Liedags/

 

 Sveicam  
75 gadu 
jubilejā  

ķeipeniešus 
Gaidu Lasmani (9.jūnijā), 

Skaidrīti Šūmani (16.jūnijā), 
Jāni Jirgenu (27.jūnijā)!

 Vēlam visiem veselību, spēku  un 
lai  Jūsu ikdienas pavadonis ir 

dzīvesprieks - pats  iedarbīgākais 
līdzeklis, kas atpestī no slimībām!

Lai siera ritulis ripo,
Lai puto alutiņš salds,

Lai uzzied papardes zieds
Un ataust Jāņu rīts balts! 

Sveicam vārda dienā 
Jāni Irbenu! Vēlam labu veselību, 

dzīvesprieku un visu citu to labāko!
Juris	no	Suntažiem	un	mamma

     Šogad 30.maijā Ķeipenes vispārējās 
pirmsskolas izglītības iestādē  “Saulīte” 
bija izlaidums 7 bērniem: Raienam	
Perfiševam,	 Megijai	 Cinītei,	 Paulai	
Dūrītei,	 Kitijai	 Strelčai,	 Evelīnai	
Dišlerei,	Rūdolfam	Leitim	un	Danielam	
Jačmenkinam.   
  Izlaiduma laikā mazā bērnudārza zālīte 
bija pārpildīta, jo uz izlaidumu bija sanā-
kuši un  sabraukuši mazuļu vecāki, vecve-
cāki, radi, draugi. Rosības un neierasti 
daudzo cilvēku dēļ paši izlaidumnieki bija 
nedaudz apjukuši un samulsuši.
  Paši bērni sniedza priekšnesumus – izrā-
dīja uzvedumu, skaitīja dzejoļus, dziedāja, 
dejoja.
   Izlaidumā bērnudārza absolventi saņēma 
jauku dāvanu no Ogres novada pašvaldības 
- skaistu grāmatu ar ierakstu.
  Izlaiduma noslēgumā bērni, vecāki un 
bērnudārza darbinieki bērnudārza āra lau-
kumā cienājās ar svētku kliņģeri,  un vecā-
ki atmiņai iestādīja laukumā ķirsi  un 
plūmīti.
   Nākamajā dienā pēc izlaiduma bērni ko- 
pā ar vecākiem devās ekskursijā uz Tērve-
tes dabas parku. Lai arī ekskursijas diena 
bija lietaina, cerams, ka šis brauciens 
bērniem un viņu vecākiem  patika  un  
visus  iepriecināja.

     Novēlam, lai bērnudārzā pavadītais laiks bērniem 
paliek labā atmiņā: „Lai bērnība paliek kā ziediņš maigs, 
/Kā pumpurs, kas pretī gaismai aust,/Kā saulīte debesīs 
mīļa un silta, / Kurai spīdot, būs dzīve jāpiesilda!”
     Kamēr vēl 1.septembris ne nu aiz kalniem, bet aiz tāda 
neliela pakalniņa gan, topošajiem pirmklasniekiem un 
viņu vecākiem novēlam bezrūpīgi izbaudīt vasaru un labi 
atpūsties – sauļoties un peldēties, braukt ar riteni, spēlēt 
bumbu, mieloties ar vasaras ogām  un augļiem,  kā arī   
atrast  laiku, lai ielūkotos grāmatā, lai bērnudārzā iegūtās 
zināšanas neaizpeld līdz ar zilajiem vasaras  mākoņiem! 
    Bet rudenī – sveika, pirmā skola!

Lai bērnība paliek atmiņā  kā ziediņš maigs

Ķeipenes amatiermākslas kolektīvu 
aktivitātes 2017.gada jūlijā

Ķeipenē atkal būs gadskārtējais 
vasaras plenērsZeltītas vasaras

Ir visas dieniņas,
Kad priekiem veltītas.

/Rainis/

 Visiem jūnijā dzimušajiem  
107 ķeipeniešiem – ziediem, 
ozolzariem pušķoti, putnu 
dziesmu pieskandināti  svei-
cieni dzimšanas dienā! Sauli 
sirdī, sauli padebešos, un lai 
visiem silta, jauka un prieka 

pilna vasariņa!


